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Факултет за ветеринарна медицина 

Универзитетска листа на слободни изборни предмети за прв циклус студии 
 

реден 

број 

шифра 

(код) 

предмет часови ЕКТС 

1.  ФВМ001 Вовед во ветеринарната медицина 15 1,5 

2.  ФВМ003 Заштита на животна средина 15 1 

3.  ФВМ004 Анимална екологија 30 2 

4.  ФВМ005 Екотоксикологија 30 2 

5.  ФВМ006 Хемија на природни соединенија 30 2 

6.  ФВМ007 Анатомија на егзотични и лабораториски 

животни 

45 3 

7.  ФВМ008 Заштита и управување со загрозени видови 

животни 

30 2 

8.  ФВМ009 Производство на кабаста добиточна храна 30 2,0 

9.  ФВМ010 Зоологија на дивеч 30 2,0 

10.  ФВМ011 Благосостојба на риби 30 2,0 

11.  ФВМ012 Пчеларство 30 2,0 

12.  ФВМ013 Економика и организација на сточарско 

производство 

45 3,0 

13.  ФВМ014 Диверзитет и заштита на диви месојади 30 2,0 

14.  ФВМ015 Диверзитет и заштита на грабливи птици 30 2,0 

15.  ФВМ016 Диверзитет и заштита на риби 30 2,0 

16.  ФВМ017 Орнаментална аквакултура 30 2,0 

17.  ФВМ018 Спортски и рекреативен риболов 30 2,0 

18.  ФВМ019 Основи на цитолошката дијагностика 30 2,0 

19.  ФВМ020 Ветеринарна хематологија 30 2,0 

20.  ФВМ021 Тропски паразитарни болести 15 1,0 

21.  ФВМ022 Рационална примена на антимикробните  

лекови 

15 1,0 

22.  ФВМ023 Кинологија 30 2,0 

23.  ФВМ024 Маркетинг на ветеринарната пракса 15 1,0 

24.  ФВМ025 Современи системи за безбедност на храна 30 2,0 

25.  ФВМ026 Управување со каналите за набавка на 

анимални производи 

30 2,0 

26.  ФВМ027 Микробиологија на храна 30 2,0 

27.  ФВМ028 Технолошки процеси на живинарска фарма 30 2,0 

28.  ФВМ029 Аквакултура 30 2,0 

29.  ФВМ030  Клиничка фармакологија 45 3,0 

30.  ФВМ031 Хемија на храна 45 3,0 

31.  ФВМ032 Техники на реконструкција на кожа 15 1,0 

32.  ФВМ033 Одбрани хируршки техники во 
офталмологијата 

15 1,0 

33.  ФВМ034 Одбрани техники за хируршка редукција на 

фрактури 

15 1,0 

34.  ФВМ035 Напредна репродуктивна ендокринологија 30 2,0 

35.  ФВМ036 Клиничка исхрана на кучиња и мачки 30 2,0 
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36.  ФВМ037 Тропски заразни болести 30 2,0 

37.  ФВМ038 Одгледување и болести на ноеви 30 2,0 

38.  ФВМ039 Одгледување и болести на гулаби 30 2,0 

39.  ФВМ040 Органско пчеларење 30 2,0 

40.  ФВМ041 Еколошка контрола на болестите кај пчелите 30 2,0 

41.  ФВМ042 Менаџмент на болестите кај дивечот 30 2,0 

42.  ФВМ043 Паразитологија во јавно здравство 30 2,0 

43.  ФВМ044 Штетни антинутритивни материи во 

добиточната храна 

30 2,0 

44.  ФВМ045 Адитиви во добиточната храна - модулатори 
на здравјето 

30 2,0 

45.  ФВМ046 Остатоци и контаминенти во храната 30 2,0 

46.  ФВМ047 Токсикологија на отровните растенија 30 2,0 

47.  ФВМ048 Онкологија 45 3,0 

48.  ФВМ049 Техники на анестезија и аналгезија на 
одделни видови домашни миленици 

15 1,0 

49.  ФВМ050 Ветеринарна инспекција 45 3,0 

50.  ФВМ051 Промени во лабораториски профил кај 

заболувања на домашните миленици 

30 2,0 

51.  ФВМ052 Ултразвучна дијагностика на репродукивни 

нарушувања кај крави 

30 2,0 

52.  ФВМ053 Напредна андрологија и криобиологија 30 2,0 

 

 

 
 


